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LOSHI BL SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

31 DHJETOR 2019

AKTIVET

Viti

2019

Viti 2018

Aktive afatshkurtra financiare

4,501,335

7,024,848

Mjete monetare

3,916,652

5,464,350

Nl

Likujditete n& udhé&tim { né pritje )

225,886

817,283

Depozita p&r garanci mjedisare

358,798

853,215

Investime :

-

Né& fitu] pronésie t& njgsive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Té& tjera financiare

Té drejta t& arkdtueshme

17,481,583

16,097,594

Nga aktiviteti | shirytézimit - kliente

17,481,583

16,007,594

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga nj8sité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

b Lo 0| —=

Kapitai | nénshkruar i papaguar

Parapagime

Inventarét

31,170,660

22,755,703

Lendet e para e materiale t& konsumueshme

2,130,029

0

Prodhime ne proces dhe gjysém produkte

0

0

Produkte te gateshme

14,999,087

6,859,801

Mallra

14,041,544

8,229,337

Aktivet biologjike { gj e gjallé né rritie € majméri)

Aktive Afatgjata Materiale t& mbajtura pér shitje

SBR[

Parapagesat per inventar

7,666,565

Shpenzime t& shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

. _|Aktive totale afatshkurtra T T

" 53,153,578

45,878,145

Aktivet afatgjata

Aktive financiare afatgjata :

Tituj prenésie n& nigsite ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj prongsie né njésité ekonomike ku ka Interesa pje8marrése

Tituj t& huadhé&nies n8 njésité ekono. ku ka interesa piesémarrése

G| |G |hS | =

Tituj t& tier& t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj t& tjeré t& huadhénies

Aktive materiale afatgjata :

Nderfesa

73,147,863

76,997,750

Makineri dhe paisje

5,753,182

7,145,478

Miete transporti

1,171,001

1,463,752

{ventar ekonomik

60,343

75,429

b=

Mobilje paisje zyre

85,680

107,100

Aktive blologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale :

Kongensione, patenta, licenca, marka tregtare e t& ngja

jshme

Emii | mire

[N F

Parapgime pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive fatimore té shtyra

57:80;218,069] -

185,793,508




© [AKTIVE TQTALE - =0 T

_ 133,371,647

131,671,653

DETYRIMET DHE KAFITALI

Detyrime afatshkurtra :

Titujt & huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé

7,653,270

4,825,322

Arkétime né avance par porosi

1,603,329

1,603,329

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit- Furnitors

5,665,337

9,034,115

Déftesa té pagueshme

T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémar.

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoasy

617,674

260,846

T& pagueshme pér detyrimet tatimore

76,201

3,956,216

Té& pagueshme ndaj j Ortakut

7,431,932

)

—
Siolo|e|~e|oislwn]-

Té tiera t& pagueshme

1,096,592

0

Té pagueshme pér shpenzimet e konstatuara

Té& ardhura té shtyra

Provizione

| Totali i detyrimeve afatshkurtra....= © .0 7

S 241043,338

19,679,828

Detyrime afatgjata :

Titujt @ huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

Arké&fimet né avancé pér porosi

T& pagueshme pé&r aktivitetin e shirytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té& pagueshme ndaj nj#sive ekonom. ku ka interesa ple

s&marrés

DO ||| N =

T& tjera t8 pagueshme afatgjata Ortaku

T8 pagueshme pér shpenzimet e konstatuara

Té ardhura t& shtyra, Grante p&r AA materiale

67,019,805

71,488,456

Provizione :

—_

Provizione pér pensionet

Provizione 1 tjera

Detyrime tatimore té shtyra

‘i Totalli detyrimeve afatgjata =« T |

= 71,488,456

Kapitali dhe rezervat :

Kapitali i nénshkruar 23,050,000 23,050,000
Prime té& lidhura me kapitalin
Rezerva rivlersimi
Rezerva té tjera
1 [Rererva ligjore 2185733 2,185,733
2 _{Rezerva statusore
3 _i{Rezerva te fjera 15,267,636 17,335,938
Fitim (humbja) i pashpérndaré 0 0
Fitimi {humbja } i vitit 1,805,137 -2,068,302




LOSHI BL SHPK LIBRAZHD

PASQYRA E PERFORMANCES

31 Dhjetor 2019

Shpenzimet e shfryt&zimit t& klasifikuara sipas natyrés

2019 2018
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 56,249,420 88,012,114
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme dhe
prodhimit ne proces 8,139,286 19,161,630
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar - -
T& ardhura nga shitja e prod gatshé&m , krom 2,998 847 14,578,100
Té ardhura_nga punime e shérbime (ndértim) 27,087,639 23,094,520
Té ardhura nga shitja e mallrave (karburant) 12,696,818 24,008,280
Té ardhura nga shitja e prod gatshém ,inerte 1,496,250 5,382,917
Te ardhura nga lenia me gera makineri 3,830,680 1,786,667
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
1 |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme (19,425,492)| (18,871,087)
2 |Kosto e karburantit t& shitur (11,866,911)] (22,099,335)
3 _|Kosto e produktit t& shitur (inerte) - (2,924,995)
4 |Kosto e produktit t& shitur (krom) - (9,897.495)
Shpenzime té personelit
1 |Paga dhe shpérblime (9,681,000)[ (10,452,946)
2 _IShpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndetsore (1,626,879) {1,813,855)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata
f Shpenzime amortizimi, pér aktivet e blera {5,611,439) (6,187 ,452)
| Rimarrje amortizimi pér AAM me Grante 4,468,650 4 052,089
| Shpenzime te tjera shfrytézimi (9,445,735)| (21,332,029)
Totali | shpenzimeve té shfrytézimit (53,188,806)| (88,626,205)
Té ardhura té tjera
Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
1 |piesémarrése( paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
2 |aktiveve afatgjata( paraqitur vegmas t& ardhurat nga
hjésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arké&tueshme dhe té& ardhura té tjera té
3 Ingjajshme ( paragitur vegmas té& ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésim i aktiveve financiaredhe i investimeve
financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzimet financiare : (448,785) (649,295)
1 _[Shpenzime interesi dhe shpenzime t§ ngjajshme (361,323) (424 589)
2 _|Shpenzime té tiera financiare (87,462) {224,708)
W ON




Pjesa ¢ fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi /Humbja para tatimit 2,611,829 (1,263,386)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
1 |Shpenzim i tatim fitimit t& periudhés (806,692) (804,915)
2 [Shpenzim i tatim fitimit t& shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesmarrjeve
Fitimi/humbja e vitit 1,805,137 (2,088,302)
Fitim/humbja pér :
1 ]Pronarét e niésisé ekonomike mémeé 1,805,137 (2,068, 302)
2 |Interesat jo kontrolluese
HARTUESI ADMINISTRATORI
EDISON STOJNA Bajram LOSHI
Analiza e shpenzimeve té tjera Né leké
1|L&ndé djegése 3,493,006
2|Pjes# ndarrimi 993,362
3 [Mirémbaitje dhe riparime 4,167
4 [Mirémbajtje p&r njgsits e shitjes, t& shpérndarjes 68,167
5[Sigurim jete dhe prone 330,000
6| Shpenzime pér kongesione, patenta, ligensa dhe t& ngjashme 317,250
7 |Transferime, udhétime, dieta 218,728
8[Shpenzime transpoti 61,315
9|Pér personelin 493,830
10|Shpenzime per sherbime sekurlty 1,700,000
11]Shpenzime per mbajtje kontabiliteti 100,000
12]Renta Minerare 163,520
13| Taksa dhe tarifa vendore 398,091
14| Tatime t& tjera 8,184
15| Gjoba dhe démshpérblime 1,006,116
16
17 Totali 9,445,735
Llogaritia e tatimit mbi fitimin
Fitim /humbje para tatimit 2,611,829
T& pazbritshme : Paga kaluar me arké 1,670,000
Gjoba dhe démshpérblime 1,096,116
Gjoba nga periudhat paraardhse -
Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes -
Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrimet -
Fitimi tatueshém 5,377,945

Tatimi mbi fitimin

806,692




HD
LLOGARITJA E AMORTIZIMIT , VITI 2019

- Gjendie me [Shtesa +, |Gjendje me |FOMSUMI oo ae Norm >Moz_N_3_ AMOTZIMI| - 1 rtizimi [AMOTZIM | e Neto

Nr| Emertimi 01.01.2019 |paksime - (31.12.2019 |diendie dtizimit (208 P2 per vjetor  [arumuluar ot o019
- paksime S 01.01.201g [AMOrAMIL o, giendjetne | shtesat ] 31122019 [|°1%

ajAAM me grante
T [Ndertesa 104,504,829 104,504,829] 40,378,735] 64,126,004] 5| 3.206.305 3,206,304.7| 43,585,040.0] 60,919,789.0
2 |Makineri dhe paisidl 42,297 578 42,297,578 37,323,360] _ 4,074218] 20| 994.844 994,843.6| 38,318,203.5| 3,979,374.5
3 |Mjete transporti 9,189,375 9,189,375] 7,927,296]  1,262,079] 20| 252,416 252,415.8] 8,179,711.6] 1,000,663.4
4 |Iventar ekonomik 406,870 . 406,870 331,441 75,429 .15,086 15,085.9 346,526.5 60,343.5
5 |Mobilje paisje zyre 0 0 0 0 0] 0.0 0.0

156,398,652| :85,960,832 0,437,820 4,468,650 14,468,650

-156,398;652

Shuma e grant
b|Aktive t& blera

1 |Ndertesa 15,904,000 15,804,000] 3,032,344 12,871,656 5 643,583 0.0 643,582.8| 3,675926.4| 12,228,073.6
2 |Makineri dhe paisje] 5,331,240 36,000 5,367,240| 3,155,981 2,175,260 20 435,052 2,400.0 437 451.9| 3,593,432.4| 1,773,807.6
3 |Mjele transporti 440,637 440,637 238,965 201,672 40,334 40,334.5 279,299 1 161,337.9
4 \lventar ekonomik 0 0.0 0.0 0.0
5 |Mobilje paisje zyre 107,100 21,420.0 25,1131 85,679.9

Shuma té blera 15,355/68 42,789.2 | 7,57 14,248,899.0°

c|Akiive gjithésej

1 |Ndertesa 120,408,829 0] 120,408,829 | 43,411,079 76,997,750 5| 3,849,888 0.0 | 3,849,887.5 [47,260,966.4 | 73,147,862.6
2 [Makineri dhe paisje] 47,628,818 47,664,818 | 40,479,340 7,149478 | 20| 1,429,896 | 2,400.0 | 1,432,295.5 |41,911,635.9| 5,753,182.1
3 [Mjete transporti 9,630,012 9,630,012 | 8,166,260 1,463,752 | 20 292,750 0.0| 292,750.3| 8,459,010.8| 1,171,001.2
4 |Iventar ekonomik 406,870 406,870 331,441 75429 20 15,086 0.0 15,085.9 346,526.5 80,343.5
5

Mobilje paisje zyre 110,793 21,420 0.0 21,420.0 251131
Totali ;185,322 85,793,508:}": - x| 5,609,039, 2,400.0 | 5,611,439.2 | 98,003;252.7.
Makineri
Artikulli kontabél
Debi Kredi

Shpenzime amortizimi 1,142,789 Konsumi pér ndértesat 3,849,888
Grante afatgjata 4,468,650 Konsumi pér makineri e paisie 1,432,296

Konsumi mjeteve (& transportit 292 750

Konsum Iventari ekonomik 15,086

Mobilje paisje zyre 21,420

Shuma 5,611,439 Shuma 5,611,439




LOSHI BL RAZHD

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa | Pakesime 31/12/2019
1 |Toka )
2 |Ndertime 120,408,829 120,408,829
3 |Makineri paisje 47 628,818 36,000 0 47,664,818
4 |Mjete transporti 9,630,012 9,630,012
5 |Iventar ekonomik 406,870 406,870
6 |Paisje zyre 110,793 0 110,793
TOTALI 178,185,322 36,000 0 178,221,322
Amortizimi A.A.Materiale 2019
—_ ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 {Toka 0 0 0
2 |Ndertime 43,411,078| 3,849,888 47,260,966
3 |Makineri,paisje 40,479,340| 1,432,298 41,911,636
4 iMjste fransporti 8,166,260 292,750 0 8,459,011
5 |entar ekonomik 331,441 15,086 346,527
B IPaisje zyre 3,693 21,420 25,113
TOTAL! 92,391,814 5,611,439 0 898,003,253
Viera Kontabe! Neto e A.A.Materiale 2019
s . : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 3111212019
1 {Toka 0 0 0
2 |Ndertime 76,997 750 0| 3,849,888 73,147 863
3 |Makineri,paisje 7,149,478 36,000 1,432 296 5,753,182
4 |Mjete transporti 1,463,752 0 292,750 1,171,001
5 [inventar ekonomik 75,429 15,086 60,343
6 |Paisje zyre 107,100 0 21,420 85,680
TOTAL! 85,793 508 36,000{ 5,671,439 80,218,069

Administratori

Bajram nghj
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Loshi Bl Shpk

GJENDJA E MAGAZINES

01/01/2020

Magazina: Magazine e karburanteve

Kartele Pershkrimi Njesia| Gjendje Kosto Viefta

1 Nafte Liter 85,384 130 11,081,976

2 Benzine Liter 17,795 123 2,197,531

32 Gaz per automjete Liter 20,420 37 762,037
Totall 14,041,544

Magazina: Magazina e kromit

Kartele PershKrimi Njesia| Gjendje Kosto Viefta

14 Produkt i gatshem Krom Ton 943 15,848 14,942,087

34 Krom i varfer statik Ton 19 3,000 57,000
Totali 14,999,087

Magazina: Magazina Qendrore

Kartele Pershkrimi Njesia| Gjendje Kosto Viefta

10 Hekur Kg 404 88 35,550

18 Tuba kanalizimesh Kg 10,420 198 2,063,953

4 Cimento Ton 4 7,632 30,527
Totali 2,130,029

Totali 31,170,660

18/03/2020 Printuar nga Alpha Business

www.imb.al




LOSH! BL LIBRAZHD
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
31 dhjetor 2019
Metoda indirekte

2019 2,018

Fluksi i parase nga/ p&rdorur né aktivitgtin e sh_frytgz'

: Fitim/ Humbja'e vitit: 2,614,820, - (1.263,386)

i Rregullimet ber/shpanzimetjomonetarar.,

a_|Shpenzimet financiare jo monetare

b _{Shpenzimét pér tatimin mbi fitimin jomenstar {808,692} (804,915)
c_|Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,611,439 6,187 452
d_[Zhvlerésim i aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet n& aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit :

a_[Rénie (rritje) né t& drejtat e arkétushme e té tiera (398,174) 3,669,406
b_|Rénie {rritie) né inventars {8,414,957)  (10,876,328)
¢ _[Rritje {rénie) né detyrimet e pagueshme (6,153,198} 6,629,365
d |Rritje /rénie detyrime ndaj punonjésve e sig. shogérore 356,828 {2,084,309)

| Mjete monetare heto ngalp8rdorur né aktivitetin e shirytezimt | . (14.600.501)- - (2:661,867)

Mjete monetare neto nga/p&rdorur né aktivitetin e investimit
Para t& pérdorura pér blerjen e filjaleve { netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto t& blera)

Para t& ark&tuara nga shitja e filjaleve { netuar me shumeén e mjeteve
monetare piesé e aktiveve nelto t& shitura)

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (sistemim)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blsrjen e investimeve t& tiera (36,000) (438,148)
Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera
Divident& t& arkétuar

Mjete. monetare neto. ngalp&rdorur né aktivitetin e investmit. |

=0 || T

1.(36,000)] : - (438.148)

Mjete monetare nga/p&rdorur né aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétimi nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit g& lidhen me kredits dhe huats
Riblerja e a ksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve t& p&rdorura si kolateral

Pagesa e huave 10,159,880 (1,673,973)
Rimarrja e granteve pér investime kuota pjesé e amortizimit (4,468 ,651) {4,952 989)
Arkétime nga Ortaku
Dividenté t& paguar
- |Mjete mohetare neto ngalpérdorur né aktivitetin e financimit * |- .. 5,601,235 |~ (6,626.,962)

Sibm=]s ke {ie (alo oo

Rritja/renia neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& tyre {1,537,606) (5,607,827)
Mjete monetare dhe ekuivalents té tyre mé 1 Janar 5,454 349 11,062,176
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kEmbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre m& 31 dhjetor 3,916,654 5,454,349

HARTUESI




LOSHI BL SHPK LIBRAZHD

P
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LISTA E KLIENTEVE , Daté 31.12.2019
Emértimi Shuma_ Ieké_

-— -

S QOo|~No|Gi|A[w]MN]|—=]|-

152

17,481,585




LOSHI BL SHPK LIBRAZHD

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

31 dhjetor 2019

2019

2018

Fitimi/humbja e vitit

1,805,137

(2,068,302)

Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin :

Diferencat (+-) nga p&rkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi io aktiveve financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesmarrjet

Totali i té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépé&rfshirése p&r vitin

1,805,137

(2,068,302)

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér :

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese

Administratori

Bajram LOSH| ..
Jram LOSH|,




”LOSHI BL ” SHPK LIBRAZHD
NIPT J67902618M

SHENIME SPJEGUESE
PER
PASQYRAT FINANCIARE
Ushtrimi i mbyllur mé& 31.12. 2019

Shénim Nr.1
Pérshkrimi i veprimtarisé s& shoqérisé dhe i aktivitetit kryesor té saj.

Shogéria LOSHI BL shpk &shté regjistruar né QKB mé date 24.01.2014 si Shoqéri me
Pérgjegjesi & Kufizuar. Kapitali i Regjistruar i saj &shté 23,050,000 leké dhe pérbehet
nga nje kuoté me 100 pjesé e cila zoterohet teresisht nga Z. Bajram LOSHI, Ortak i
Vetém.

Adresa e zyrés qéndrore t& Shoqérisé éshté né Qukés, Librazhd.

Objekti i kryesor I veprimtarisé sé shoqérisé &shté Ndértim objektesh t& ndryshém,
hxjerrja e mineraleve te te gjitha lojeve,tregetim import-eksport i tyre. Prodhim e
tregetim te materialeve inerteve,punime me lende plasese e shperthyese, Tregtim
karburanti me pakice, gaz, lavazh, barkafe transport mallrash etj.

Gjaté vitit 2019 nuk ka pasur ngjarje thelb&sore qé 1€ ndikojng mbi veprimtaring
ekonomike t& shoqérisé

Shenim Nr.2

Informacion mbi parimet bazé té pérgatitjes sé pasqyrave financiare ushtrimi 2019

Kontabiliteti &shté organizuar dhe mbajtur né pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date
29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ”, te ndryshuar .

Dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise sé shoqerisé &sht& pérpunuar dhe
regjistruar nga sektori i finances n& memyré kronologjike. Veprimet kontabile jang
mbeshtetur né dokumenta justifikuese, vértetuese dhe t& datuara, duke u plotésuar né
pérputhje me kerkesat ligjore né fugi.

Pasqyrat financiare t& shoqgrise pér vitin 2019 jang pérgatitur n& baze t& Standarteve
Kombétare t¢ Kontabilitetit, shpallur nga Ministri i Financave me shkresén Nr.4292 daté
15.06.2006, & pérmirésuara. Pasqyrat financiare te shoqéris¢ per vitin 2019 jane
pergatitur ne baze te SKK Nr. 15 te ndryshuar né Tetor 2018. N& paraqitjen e Pasqyrave
Financiare kemi zbatuar parimet bazé t& pércaktuara né kéto standarte t& cilat jang :




-2 -
1.-Materialiteti
Né Pasqyrat Financiare jané deklaruar zérat materialé, madhésia dhe natyra e t& ciléve
ose kombinim i t& dyjave mund t& jeté faktor pércakiues né marrjen e vendimeve
ekonomike t& pérdoruesve 1 kétyre pasqyrave.

2.-Paraqitja e vérteté dhe e drejté
Dukeqénése &shté realizuar rregjistrimi i besueshém i efekteve t& transaksioneve ,
ngjarjeve dhe kushteve (& tjera t& pércaktuara né SKK 1 t& pérmirésuar , ne deklarojmé
me bindjen toné se :

a.-Pasqyrat financiare paraqesin besnikérisht pozicionin financiar , performancén
financiare dhe flukset e mjeteve monetare t& shogérisé.

b.- Raportimi &shté b&ré ng pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit,
pa devijime nga ndonjé kérkesé e vegant& pér t& arritur nj& paraqitje t& vértets .

3.-Vijimésia
Pasqyrat financiare jang pérgatitur duke parashikuar vazhdimin pa ndryshime thelbésore
t& veprimtarisé ekonomike, t& paktén edhe pér periudhén pasardhése 12 mujore.

4.-Moskompesimi

Aktivet me detyrimet dhe t& ardhurat me shpenzimet nuk jan€ kompesuar me njéra-tjetrén
me pérjashtim t€ rasteve kur nj& gjé e tillé kérkohet ose lejohet nga njé standard kombétar
1 kontabilitetit.

5.-Qéndrueshméria

Né Pasqyrat financiare t& kétij viti &shté ruajtur paraqgitja dhe klasifikimi i z&rave nga
njéra periudhé né tjetrén. N& kéto pasqyra nuk ka ndonjé riklasifikim t& zérave materialé
pasi nuk kemi pasur ndryshime né natyrén e operacioneve ekonomike.

6. Parimi kontab# i t& drejtave dhe detyrimeve te konstatuara

Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve kontabél jans njohur n& pasqyrat financiare kur
ato kang ndodhur (jo kur mjete monetare ose ekuivalentet e tyre arkétohen ose paguhen ).
Ato jang regjistruar né kontabilitet dhe jan& raportuar ng pasqyrat financiare té&
periudhave kontabél, t& cilave u pérkasin. Ato japin edhe informacion mbi transaksionet
e shkuara t& shoqéruara me arkétime dhe pagesa, por dhe mbi detyrimet pér t’u paguar né
t& ardhmen si dhe mbi aktive q& sjellin arkétime né t& ardhmen. N& kéte ményré, Pasqyrat
Financiare u shérbejng mé sé¢ miri pérdoruesve né marrjen e vendimeve ekonomike.

7.~ Krahasueshméria
Nuk ka ndryshime n& politikat kontabile t& pérdorura prandaj zérat materiale t&
Pasqyrave Financiare jané & krahasueshme t& paktén me 2 vitet e kaluara, Z&rat e
deklaruar né kéto pasqyra financiare jané paragitur pér 2 vitet e fundit.
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Kontabiliteti i shoqéris¢ mbahet nga ”"Aek STUDIO”, me Kontabilist Edison Stojna,
licenca Nr 416 datg 12/04/2012 dhe NIPT.L51306072H, né bazé t¢ Kontratés s&
Shérbimit t§ lidhur pér kétg q&llim,




Shenim nr.3

Informacion — shtes€ mbi zerat materiale té paragitur né Pasqyrat
Financiare mé 31 dhjetor 2019.

a.- AKTIVET
al. - Aktivet afatshkurtra financiare
NEé leké
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre Viti 2019 Viti 2018

1 | Gjéndje né llogari bankare 3,916,652 14,047
2 | Vlera monetare, né arks 0| 5,440,242
3 | Likujditete ng udhétim ( pritje ) 225 886 617 283
4 | Depozita pér garanci mjedisore 358 798 953 215

Totali 4 501 335 7 024 848

Gjéndjet e parave né llogari bankare jané t& njejta me ato sipas konfermave bankare
pérkatése me datén 31.12.2019, ndersa gjendja e parave né arke né kéts daté &shté zero.

Likujditete n&é Udh&im 225,886 leké jang t& analizuara dhe pritet t& arkétohen ng

periudhén pasardhése. Ndérsa Depozita pér Garanci mjedisore jané krijuar né bazé t&
Kontratés s& lidhur pér kétg q&llim.

a2,- T¢ drejta té arkétueshme

né leké
Pérshkrimi Viti 2019 Viti 2018
| Nga aktiviteti i shfrytézimit - Klients 17,481,583 16,097,597
Debitorg t& tjeré 0 0
Totali 17 481 583 17,668,095

Llogaria Klienté per mallra e sherbime 17,481,583 leké leké jang t& analizvara e t8
dokumentuara , Klient mé t& médhenj jané Alba Via shpk 3,880,680 lek& , Terma
Engenering shpk 2,678,710 leké , 2-T shpk 2,682,360 leks etj.

Problem jané kérkesat e mbartura nga vitet e kaluara ndaj Komunés Hotolisht 2,386,299
leké, Komunés Qukés 1,257,152 leké dhe Drejtorisé s& Rrugéve Elbasan 1,994,928 leké
pér t& cilat vazhdojmeé t& hasim véshtirési ng arklétimin e tyre




a3.- Iventaret

Ng leké
Inventarét Viti 2019 Viti 2018
1 | Prodhime né process dhe gjysém produkte 2,130,029 0
2 | Produkte te gateshme 14,999,087 6,859,801
3 | Mallra 14,041,544 8,229,337
4 | Parapagesat per inventar 0 7,666,565
Ttotali inventarit 31,170,660 22,755,703

Gjéndja ¢ Léndéve t& para dhe e mallrave &shts deklaruar né kosto blerje, ndérsa
giéndjet e Produktit t& gatshém dhe ato né Proces ¢ gjysém té gatshme jané vlerésuar
me koston ¢ prodhimit 1§ tyre. Kéto gjéndje jané t& jnéjta me ato sipas iventarit fizik mé
31.12.2019. Bashkelidhur eshte Lista e Iventarit fizik t& cilén e kemi deklaruar rregullisht
né organet fiskale. Parapagesat pér blerje mallrash t& mbartura nga viti i kaluar jang
mbyllur tértésisht me funizimet e béra gjaté kétij viti..

ad,- Aktivet afatgjata materiale

Shoqéria ka deklaruar aktive afatgjata me vler neto si vijon :

Né leké

Aktive materiale afatgjata ; Viti 2019 Viti 2018
Toka dhe ndértesa 73 147 863 76,997,750
Impjante dhe makineri 5753182 7,149,478
Mjete transporti 1171 001 1,463,752
Inventar ekonomik 60 343 75,429
Paisje zyre 85 680 107,100

Totali 80,218,069 85,793,508

Gjendja e aktiveve afatgjata materiale per vitin 2019, vleresuar me koston historike,
amortizimin e llogaritur dhe vleften neto te tyre eshte deklaruar analitikisht ne

pasqyren perkatese bashkelidhur bilancit. Keto aktive jane iventarizuar me 31.12.2019
dhe sherbejne per realizimin e veprimtarise fitimprurese te shogerise

Gjate vitit 2019 jan& investuar vetém 36,000 leks pér t& bleré paisje zyre,

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata &shts berg sipas normave dhe ményrave q& pércakton
ligji fiskal. Pér efekte fiskale dhe me qgllim pasqyrimin e drejté t¢ ndikimit qé jep
amortizimi i Ilogaritur né té ardhurat dhe shpenzimet fiskale dhe né rezultatin
financiar t& ushtrimit, kemi vequar Aktivet Afatgjata t¢ mbuluara me Grante pér té
cilat amortizimin e llogaritur nuk e kemi pérballuar nga t& ardhurat e tatueshme
por e kemi rimarré né paksim t¢ grantit pérkatés,




Materiale t¢ konsumuara jang mallra t& vlerésuara me ¢mimin ¢ blerjes dhe jané
deklaruar rregullisht pér efekté fiskale.

Pagat e pérsonelit dhe sigurimet shoqerore e shendetsore jang me rritje né krahasim me
vitin e kaluar, shoqéria ka mesatarisht 27 t& punésuar me paga qe respektojné kérkesat
fiskale.

Shpenzimet pér Amortizimin e AA Materiale 5,611,439 leké jang llogaritur né bazé t&
normave dhe metodave q& pércakton ligji fiskal. Nga kjo shumé zbritet 4,952,989 leké q&
€sht€ amortizimi i rimarré né t& ardhura si Kuota Pjesé ¢ Amortizimit t&¢ AAM t&
krijuara me Grante A fatgjata dhe diferenca 1,142,789 leké e cila nuk ndikon
drejtépérsédrejti né Rezultatin Financiar t&8 Ushtrimit.

Shpenzime t& Tjera t& shfrytézimit 9,445,735 leké pérbehen nga:

Né leké

1 | Léndg& djegése 3 493 006
2 | Pjesé ndérrimi 093 362
3 | Mirémbajtje dhe riparime 4167
4 | Mirémbajtje pér njésité e shitjes, t& shpérndarjes 68 167
5 | Sigurim jete dhe prone 330 000
6 | Shpenzime pér kongesione, patenta, ligensa dhe t& ngjashme 317 250
7 | Transferime, udhétime, dicta 218 728
8 | Shpenzime transpoti 61315
9 | Pér personelin 493 830
10 | Shpenzime per sherbime sekurity 1 700 000
11 | Shpenzime per mbajtje kontabiliteti 100 000
12 | Renta Minerare 163 520
13 | Taksa dhe tarifa vendore 398 091
14 | Tatime t& tjera 8184
15 | Gjoba dhe démshpérblime 1096 116
Totali 9 445 735

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare t& deklaruara né Pasqyrat financiare té
vitit 2019 jané : -

Né leke
Pérshkrimi Vit 2019 Viti 2018
Shpenzime interesi dhe t& ngjajshme (361323) (424,589)
Shpenzime {& tjera financiare (87,462) (224,706)
Shpenzimet financiare : (448,785) (649,295)

NE térési shpenzimet jané t& dokumentuara e t& lidhura me veprimtaring fitimprurése t&
shoqérisé,
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C3.- Rezultati financiar

Né leké
Emértimi Vit 2019 Viti 2018
Totali i té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit | 56,249,420 88,012,114
Shpenzimet nga veprimtarité e shfrytézimit (53,188,806) | (88,626,205)
Shpenzimet financiare (448,785) (649,295)
Fitimi/ ( Humbja )para tatimit 2,011,829 (1,263,386)
Tatimi mbi fitimin (806,692) (804,915)
Fitimi/(Humbja) pas tatimit 1,805,137 (2,068,302)

Fitimi i para tatimit p&r vitin 2019 &sht& 2,611,829 leks, né nivelin 5 % mbi Qarkullimin

¢ mallrave e t& shérbimeve gjithsej.

Pér efekte t& llogaritjes s& Tatimit mbi Fitimin jané marré parasysh shpenzimet e

pazbritshme si vijon :

Né leké
Fitim /humbje para tatimit 2611829
Té pazbritshme : Paga kaluar me arké 1670 000
Gjoba dhe démshpérblime 1096 116
Fitimi tatueshém 5 377 945
Tatimi mbi fitimin 806 692

Fitimi i Tatueshém 5,377,495 leké &shtd n& nivelin 9,6% mbi Qarkullimin ¢ mallrave e t&

shérbimeve gjithsej.

4, Shénime mbi palét e lidhura

Gjaté vitit 2019, shoqéria nuk ka patur probleme me palét e lidhura.

HARTUESI I BIANCIT

Edison STOINA

Tirang me 23.03.2020

ADMINISTRATOR




